PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.04.2019г.   № 208
          п. Шумячи
	Об уменьшении уставного фонда Муниципального унитарного предприятия «Шумячская машинно-технологическая станция» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на основании заявления Муниципального унитарного предприятия «Шумячская машинно-технологическая станция» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.04.2019 г.

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Уменьшить уставный фонд Муниципального унитарного предприятия «Шумячская машинно-технологическая станция» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области до размера 100000 рублей.

      2. Утвердить изменения в Устав Муниципального унитарного предприятия «Шумячская машинно-технологическая станция» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области              от 10.04.2018 г. № 184, согласно приложению.

3. Директору МУП «Шумячская МТС» Н.М. Елисеенко:

- в течение тридцати дней с даты принятия настоящего постановления в письменной форме уведомить всех кредиторов об уменьшении уставного фонда предприятия и о его новом размере;

 -  в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав МУП «Шумячская МТС».

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                              А.Н. Васильев

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от «18» 04.2019г. № 208

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального унитарного предприятия ««Шумячская машинно-технологическая станция» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
       Пункт 5.1. раздела 5 «Уставный фонд, резервный фонд и иные фонды Предприятия» изложить в следующей редакции:

«5.1. Размер уставного фонда Предприятия составляет 100000 (сто тысяч) рублей.»
PAGE